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Özet 
Sürekli gelişen dünyada bilgi ve bilginin işlenmesi giderek değer kazanmaktadır. Bankacılık ve finans, eğitim, sağlık gibi 
alanlarda büyük miktarda bilgi bilgisayarlar tarafından işlenerek değerli hale getirilmektedir.  Masaüstü, web tabanlı veya 
mobil uyumlu otomasyon sistemleri sayesinde kurumlarda bilgi akışı ve yönetimi sağlanmaktadır.  Bu çalışmada, web tabanlı 
bir tele-tıp uygulanması tasarlanmış ve uygulanmıştır. Web tabanlı uygulamanın yönetici kısmında, kullanıcı, hasta, cihaz, 
tanı ekleme, listeleme, silme ve düzenleme yetkisi yanı sıra hastaların özel cihazlarla çekilmiş muayene görüntüleri isteğe 
göre filtrelenerek diğer doktorlara gönderilebilmektedir. Yönetici modülünün istatistik kısmında, gönderilen hastalar, 
doktorlar tarafından yapılmış teşhiş ve tedaviler toplu olarak listelenebilmektedir. Doktor olarak giriş yapan kullanıcı 
kendisine gönderilen hastanın farklı cihazlarla elde edilmiş görüntüsünü inceleyip teşhis ve tedavi belirleyerek sisteme 
kaydetmektedir. Sonuç kısmında, Klinik ortamında muaye ile internet üzerinden muayane sonuçları kıyaslanmıştır. Bazı 
hastalık türleri için klinik ve tele-tıp teşhiş tedavi benzerlik oranı % 100 iken diğerlerinin benzerlik oranları ortalamasının % 
88,82 oranında olduğu tespit edilmiştir.  
Anahtar kelimeler: Klinik Bilgi Sistemleri; Tele-tıp; dermatoloji ve teletıp; tele-cerrahi; medikal bilgi sistemi; klinik muayene 
ve teletıp. 

Title 
Diagnosis and Treatment Compliance Determination of Telemedicine Application by Clinical Examination in Dermatology: 
Web Based Original Software Design and Testing  
Abstract 
Development of information and knowledge in constantly evolving world is gaining value. Banking and finance, education, 
large amount of information in areas such as health are get valuable processed by computers. Thanks to desktop, web-
based and mobile-compatible automation systems, information flow and management are provided in institutions. In this 
study, a web-based telemedicine application was designed and implemented. In the administrator part of the web-based 
application, the user, patient, device, diagnostic, listing, deleting and editing authority, as well as the examination taken 
images of the patients by special devices can be filtered and sent to other doctors. In the statistics section of the administrator 
module, the patients who are sent, the diagnoses and the treatments made by the doctors can be listed collectively. The user 
who is logged on as a doctor examines the image of the patient obtained by different devices and determines the diagnosis 
and treatment. In the conclusion section, it were compared of the results of examination on the internet with clinical setting. 
Some types of diseases, the clinical and telemedicine diagnosis treatment rate was 100%, while other type of diseases the 
average of similarity rates was 88.82%. 
Keywords: Clinical Information Systems; Telemedicine; dermatology and telemedicine; tele-surgery; medical information 
system; clinical examination and telemedicine.
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Giriş 
Son zamanlarda sağlık hizmetleri sektörü giderek kliniklerin, 

hastanelerin, eczanelerin ve hastaların yönetsel maliyetlerinin 
azaltılması ve sağlık bakım kalitesinin geliştirilmesi amacıyla 
bilgiyi alışveriş içinde oldukları bilgi tabanlı bir topluluk haline 
gelmeye başlamıştır (Güleş ve Özata, 2005: 88). İçinde 
bulunduğumuz bilgi çağı, insanların bilgi gereksinimlerini 
farklılaştırıp, bilgiye ulaşma yöntemlerini ve erişilen bilgiyi 
kullanma yöntemlerini değiştirmiştir. Bilgi ve bilgiye ulaşmayı 
sağlayan bilgi sistemleri başarı için ciddi bir araç haline gelmiştir 
(Onay, 1998: 36). Bilgi; toplanmış, düzenlenmiş, yorumlanmış ve 
etkin karar vermek amacıyla ilgili birime iletilen, belirlenmiş bir 
amaca ulaşmak için işlenen, faydalı biçime gelen ve kullanıcıya 
değer sağlayan işlenmiş verilerdir (Bal, 2010: 5). 

Bilişim sistemi; bir çok alt sistemin bir araya gelmesi ile oluşan, 
bilgilerin toplanması, saklanması, dağıtılması, işlenmesi karar 
verilmesi ve iletilmesi için gerekli olan bilgi kümeleridir. Bilişim 
sistemi, veri saklama ve saklanan veriye erişim amacıyla yapılan ve 
genellikle bir veri tabanına sahip yönetim sistemi kullanan 
bilgisayar sistemi olarak tanımlanabilir. Diğer bir ifadeyle bilgi 
sistemi, belirlenmiş hedeflere ulaşmak amacıyla, verileri değerli 
bilgilere dönüştüren programlar, insan gücü ve yönetsel 
işlemlerden meydana gelen bir dizi sistemdir (Bayraktutan vd., 
2010: 14). Bilgi sistemleri hastanenin tüm hastane bilgi 
sistemlerini yönetmesi gerekir (Şahin, 2010: 61). Bilgi teknolojileri 
kullanılarak sağlık alanında tanı, tedavi, iletişim, eğitim, veri ve 
bilgi toplama, veri ve bilgi isleme bilimsel çözümleme 
yöntemlerinin yapılmasını ve tıbbi karar vermeyi içeren bilim 
dalına “Sağlık Bilişimi” denir. (Ceylan, 2009: 3; Ömürbek vd. 
2013). Sağlık Bilişim Sistemleri (SBS), tıp alanındaki yeni 
gelişmelerin meydana getirdiği bilgi ve verilerin oluşturulması, 
düzenlenmesi, paylaşılması ve sonuç olarak hastaların bakım ve 
tedavilerinin belirlenmesi, seçilmesi ve geliştirilmesi işlemlerinin 
bütünü olarak tanımlanabilir. 

Araştırma Hipotezi 
Çalışmanın bu kısmında araştırma hipotezine yer verilmiştir. 

H1. Klinik muayene ve tele-tıp yöntemi ile yapılan muayene teşhis 
ve tedavi sonuçları birbirine yakındır. 

Materyal ve Yöntem 
Çalışmanın bu kısmında, web tabanlı teletıp uygulaması 

tasarım ve uygulama basamakları bulunmaktadır. Yazılımın 
kodlanmasında açık kaynak kodlu ve ücretsiz PHP web 
programalama dili kullanılmıştır. Veri tabanı olarak PHP ile 
uyumlu bir şekilde çalışan Mysql tercih edilmiştir.  

Uygulamada alanında uzman bir dermatolog sisteme yönetici 
olarak eklenmiştir. Yönetici Farklı cihazlarla elde edilmiş 

görüntüleri dermatoloji alanında çalışan diğer doktorlara 
göndermektedir. Veri transferi sırasında hiçbir veri kaybı olmadığı 
gözlemlenmiştir. Uygulamada klinik muayenenin doğru teşhis 
olduğu kabul edilerek internet üzerinden yapılan teşhisin doğruluk 
yüzdeleri tespit edilmiştir. 

Teletıp Uygulamasının Veri Tabanı Tasarımı ve 
Verilerin Toplanması 

Dinamik ve modüler web uygulamalarında verilerin 
saklanması ve analiz edilmesi için öncelikle veri tabanı 
tasarlanmalıdır. Şekil 1’de bu çalışma için tasarlanmış veri tabanı 
diyagramı yer almaktadır. 

  

Şekil 1. Tele-tıp Yazılımı Veri Tabanı Diyagramı. 

Şekilde görüldüğü gibi users, patients, patientdoctor, devices, 
diagnosis, photos ve patientresult tabloları veri tabanı alt yapısını 
oluşturmaktadır. Ayrıca bazı tablolar arasında ilişki kurularak 
sorgulamalarda kolaylık sağlanmıştır. Araştırma verileri Hitit 
Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesinden toplanmış ve 
gerekli etik belgeleri alınmıştır. 

Uygulamanın Kodlanması 
PHP web programalama dili ilk olarak 1995 yılında 

kullanılmaya başlanmış ücretsiz ve güçlü bir web programlama 
dilidir. Çalışmada, modüler yapıda bir kodlama uygulanmıştır. 
Öncelikle kullanıcı girişleri ve yetkileri belirlenmiştir. Yönetici 
yetkisinde olan kullanıcı diğer doktorları ekleme ve düzenleme 
yetkisine sahiptir. Cihaz, tanı, hasta bilgileri girilerek ön hazırlıklar 
yapılmakta sonraki süreçte veriler depolanmaktadır. Yazılım 
hazırlama sürecinde en önemli ve zaman alan kısım, belirli 
özel l iklere sahip hastalar ın fi l tre lenerek doktoralara 
gönderilmesidir. Doktorlara gönderilen hastalar istenilirse iptal 
edilebilir. Doktoralar sisteme giriş yaptığında kendilerine 

Citation: Kör, H., Muslu, Ü., Demir, E., Şenel, E. (2018, October) Dermatoloji Alanında Klinik Muayane ile Tele-Tıp 
Uygulamasının Teşhis ve Tedavi  Uyumluluk Tespiti: Web Tabanlı Özgün Yazılım Tasarımı ve Test Edilmesi. Paper presented 
at the Fifth International Management Information Systems Conference. 
Editor: H. Kemal İlter, Ankara Yıldırım Beyazıt University, Turkey 
Received: August 19, 2018, Accepted: October 18, 2018, Published: November 10, 2018 
Copyright: © 2018 IMISC Kör et al. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons 
Attribution License, which permits unrestricted use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original author 
and source are credited. 

IMISC 2018 Conference Proceedings  153



5th International Management Information Systems Conference October 24-26 2018, Ankara

gönderilen hastaları ekranlarında görebilmektedir. Doktorlar farklı 
cihazlarla elde edilmiş hasta görüntüleri yardımıyla teşhis ve tedavi 
önerisini sistem üzerinden yöneticiye iletmektedir. Yönetici 
sonuçları toplu olarak görebilmektedir. 

  

Şekil 2. Yönetici İşlemleri. 

Şekill 2’de, tele-tıp uygulamasında yönetici yetkisine sahip 
kullanıcı ekranları görülmektedir. Yönetici kullanıcı, cihaz, tanı ve 
hasta ile ilgili tüm işlemleri yapabilmektedir. Ayrıca kayıtlı 
hastaları istediği kriterlere göre listeleyip dilediği doktora muayene 
etmesi için gönderebilmektedir. 

Şekil 3’te internet üzerinen teşhis ve tedavi önerisi yapacak 
olan doktor ekranı görülmektedir. Doktor, muayene için 
gönderilen hastanın temel bilgileri ile farklı tür ve kalitede elde 
edilmiş görüntüleri inceleyerek teşhis ve tedavi belirleyip 
yöneticiye göndermektedir. 
Tablo 1’de klinik muayene ve tele-tıp yöntemi ile muayene 
karşılaştırılması görülmektedir. Yapılan analiz sonucunda 10 
teşhisden  seboreik keratoz,  aktinik keratoz,  sebase hiperplazi, 
melanositik nevus ve  kaposi sarkom olmak üzere 5’inde klinik ve 
teletıp muayene sonucu birbiri ile aynı iken kalan 5 hastalık 
türünde doğru teşhis oranlarının aritmetik ortalamaları alındığında 
88,82 oranında klinik ve teletıp muayene sonuçlarının aynı olduğu 
tespit edilmiştir.  

  

Şekil 3. Tele-muayene İşlemleri. 

Sonuç ve Tartışma 
Araştırma sonuçları kısmında web tabanlı teletıp uygulaması 

bulgularına yer verilmiştir. Sonuçlar incelendiğinde, cildiye 
alanında klinik ortamında yapılan muayene ile internet üzerinden 
yapılan muayene teşhislerinin yarısı % 100 doğruluk oranına sahip 
iken diğer yarısının aritmetik ortalaması % 88,82 benzerlik orana 
sahiptir. Bu durumda araştırma hipotezi olan “Klinik muayene ve 
teletıp yöntemi ile yapılan muayene teşhis ve tedavi sonuçları 
birbirine yakındır” ifadesinin kabul edilebilir olduğu tespit 
edilmiştir. Günümüz teknoloji düşünüldüğünde internet hızının 
artması, akıllı telefon kullanım yaygınlığı, dizüstü veya tablet gibi 
taşınabilir cihazların kullanımının artması bu tür web tabanlı 
projeleri daha uygulanabilir hale getirmektedir. 

Tablo 1. Klinik ve Tele-tıp Sonuçlarının Kıyaslanması. 

  

Ayrıca, bu sistem özellikle klinik muayene fırsatı bulamayan 
bireylere yeni ve uygulanabilir fırsatlar sunmaktadır.  

Araştırma parametreleri değiştirilerek internet üzerinden 
teşhis oranı ile klinik muayene teşhis benzerlikleri daha yüksek 
değerlere çıkarılabilir. Bu araştırma Çorum ili ve 100 hasta ile 
sınırlı kalmaktadır. Farklı iller ve çok sayıda hasta verisi elde 
edildiğinde daha iyi sonuçlar alınacağı düşünülmektedir.  
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